
Hlavní moduly a využití

CO JSME BRALI V ÚVAHU?
Snadná práce se systémem.

Přístup, který oslovuje mladé lidi (současné trendy a přístupy).

Úspora času.

Širší možnosti použití.

Možnost snadného sledování práce uživatelů.

Dodržování zásad, na které se rovněž  zmiňujeme v publikaci.

Otázku kritického myšlení a mediální gramotnosti není možné řešit

komplexně.

Aplikace je k dispozici ve slovenštině, češtině  a angličtině.

Nezapomeňte na závěrečnou analýzu a další práci s účastníky.

Volně  dostupná aplikace využitelná při vzdělávání, ale i pro osobní růst. 

NA CO CHCEME UPOZORNIT? 

JAK LZE S APLIKACÍ PRACOVAT?

A P L I K A C E
k u r z . m y s l i m . e u

C e n t r u m  p r e  p o d p o r u

n e f o r m á l n e h o  v z d e l á v a n i a

V a j a n s k é h o  1 7 ,  0 8 0  0 1  P r ešo v

c e n e f @ c e n e f . s k

Informační a vzdělávací platforma o kritickém myšlení, mediální gramotnosti,

bezpečnosti na internetu a digitálním občanství. K dispozici ve slovenštině,

češtině  a angličtině.

INTERAKTIVNÍ WEBOVÁ APLIKACE

Rozhraní účastník/žák

Vzdělávání v oblasti kritického myšlení a mediální
gramotnosti.
Možnost reagovat na různá témata.
Práce s informacemi.

Rozhraní lektor/učitel

Možnost vytvářet vlastní témata, kterými se
chceme zabývat.
Nastavení podle potřeb a cíle výuky. 
Sledování práce jednotlivců a skupin.

Individuální vzdělávání
Individuální - základní vzdělávání: cyklus

základního vzdělávání pro jednotlivce (téma:

změna klimatu).

Vzdělávání na konkrétní téma: Vzdělávání na

téma definované lektorem. Vyhledávání

informací a vytváření názoru na dané téma.

Vyhledávání zdrojů  a jejich hodnocení:

Účastníci vyhledávají informace k danému

tématu a analyzují je. U účastníků  se

předpokládá základní znalost práce s

informacemi. 

Skupinová práce
Expertní tým - Účastníci jsou rozděleni do

menších skupin a každá skupina vytváří

databázi zdrojů  a informací k diskusi.

Kdo s koho - Lektor vytvoří dvě  skupiny se

stejnou hypotézou. Jedna skupina bude

hledat pouze články, které jejich hypotézu

potvrzují, a druhá, které ji vyvracejí. Další

skupina může být nezaujatá.



VZDĚLÁVACÍ PROCES A JEHO MOŽNOSTI

P R Á C E  
U Č I T E L E  /  L E K T O R A

SYSTEMATICKÝ PŘÍSTUP PŘI PRÁCI S APLIKACÍ

Cílová
skupina

Pro koho chceme

téma/vzdělávání

zaměřit.

Cíl
 

Čeho chceme

dosáhnout

prostřednictvím

vzdělávání. 

Registrace /
přihlášení

Vytvoření účtu

učitele/lektora

nebo přihlášení

do systému. 

Nastavení
 

Nastavení

procesu

vzdělávání

(definování

hypotézy a cyklu).

Práce
účastníků

Vzdělávání

účastníků:

samostatná /

skupinová

práce.

Práce s
výstupy a
závěrečná

analýza

Prezentace

výstupů,

závěrečná

analýza a

zhodnocení.

Intro
Úvodní motivační

video. (volitelné)

Úvod do tématu
Základní informace o

kritickém myšlení.

(volitelné) 

 

Analýza prvního
příspěvku

Analýza příspěvku s

doplňujícími informacemi.

 

Analýza dalších
příspěvků Dotazník

Analýza dalších

příspěvků  bez

doplňujících informací. 

 

Závěrečný hodnotící

dotazník. (volitelné) 

Interaktivní webová aplikace je k dispozici  na:  kurz.myslim.eu


